

96. Stück ausgegeben am 04.09.2007

Studienjahr 2006/2007

Mitteilungsblatt

- 1. Widerruf der Verlautbarung des Curriculums für den Universitätslehrgang International Mining Engineer
- 2. Einrichtung des Universitätslehrganges International Mining Engineer
- 3. Bestellung des Leiters des Universitätslehrganges International Mining Engineer

1. Widerruf der Verlautbarung des Curriculums für den Universitätslehrgang International Mining Engineer

Die Verlautbarung des Curriculums für den Universitätslehrgang International Mining Engineer, Mitteilungsblatt der Montanuniversität Leoben Stück Nr. 64 vom 19.06.2007 in der Fassung Mitteilungsblatt Stück Nr. 81 vom 09.07.2007, Studienjahr 2006/07, wird widerrufen.

Für den Senat:

O.Univ.-Prof. Mag. Dr. Peter Kirschenhofer

2. Einrichtung des Universitätslehrganges International Mining Engineer

An der Montanuniversität Leoben wird durch Verordnung des Rektorates im Einvernehmen mit dem Senat gemäß § 14 Satzungsteil Studienrechtliche Bestimmungen der

Universitätslehrgang International Mining Engineer

eingerichtet. Die Einrichtung gilt für fünf Jahre. Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2007 in Kraft.

Für das Rektorat:

O.Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Wolfhard Wegscheider

3. Bestellung des Leiters des Universitätslehrganges International Mining Engineer

Das Rektorat der Montanuniversität Leoben bestellt Herrn ao.Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Peter

Moser, Lehrstuhl für <u>Bergbaukunde, Bergtechnik und Bergwirtschaft</u>, zum Leiter des

Universitätslehrganges International Mining Engineer. Die Bestellung tritt mit 01. Oktober 2007 in

Kraft.

Für das Rektorat:

O.Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Wolfhard Wegscheider